
OP ESPON 2013 –  aktuální  informace

Desátá výzva OP ESPON (18. dubna 2012 – 13. června 2012)

V současnosti probíhá poslední výzva programu ESPON 2013, která je vypsána pro následující projekty da-

ných priorit: 

• Priorita 2 (Cílené analýzy)

 – Severní moře – šíření nadnárodních výsledků (340 000 €).

• Priorita 3 (Vědecká základna a nástroje)

 – Evropský územní monitorovací systém (598 000 €)

 – Zjišťování územního potenciálu a výzev (350 000 €)

 – Webový nástroj pro evropské srovnávání měst (200 000 €).

Národní informační den (16. května 2012, Brno)

V souvislosti s vyhlášením desáté výzvy programu ESPON organizuje Ministerstvo pro místní rozvoj ve spo-

lupráci s Ústavem územního rozvoje Národní informační den ESPON, který se uskuteční dne 16. 5. 2012 

v zasedací místnosti ÚÚR.

Tato událost bude zaměřena na poskytnutí základních informací o možnostech participace na projektech, 

obsahových náležitostech projektů a postupech při podávání žádosti.

Registrace na  tento informační den je možná prostřednictvím Národního kontaktního místa ESPON,

tj. Ústavu územního rozvoje.

Seminář ESPON (13. a 14. června 2012, Aalborg)

V uvedeném termínu se v dánském Aalborgu uskuteční Seminář ESPON „Evropské územní důkazy pro po-

litiku a programování soudržnosti EU“, který je organizován programem ESPON ve spolupráci s dánským 

předsednictvím Evropské unie. 

Tento seminář bude zaměřený na otázku budoucnosti strukturálních fondů, a to zejména na využití územ-

ních důkazů při sestavování nových programů spadajících pod politiku soudržnosti EU. 

Seminář je určen odborné veřejnosti, účast na něm je bezplatná a vzhledem k omezené kapacitě prostoru 

bude přihlíženo k včasné registraci. Uzávěrka registrace je 18. května 2012 v 15 hodin.

Bližší informace naleznete na stránkách
www.espon.eu a www.strukturalni-fondy.cz


